
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
 
Číslo smlouvy kupujícího:  1624100143 
Číslo smlouvy prodávajícího:  01/03/2024 
 
 
 
 
 
 
Kupující: 

I. Smluvní strany 
 
 
Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno 

zastoupená: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: 
Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 
239/7, 621 00, Brno 

kontaktní osoba: 
JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat 
ve věcech smluvních) 

kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

Miroslav Svoboda, referent administrace veřejných zakázek ÚMČ 
Brno-Medlánky, tel. +420 601 214 496 / + 420 538 706 258 

IČ: 44992785 

DIČ:  CZ44992785 

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody 

Č. účtu: 18628621/0100 

(dále jen „kupující“) 

  
 
a 
 
 
Prodávající: Albera Morava s. r. o. 

se sídlem: Bednářova 644/1a, 619 00 Brno – Horní Heršpice 

zastoupená: Paní Zdeňkou Havlíkovou  

IČ: 26242681 

DIČ:  CZ26242681 

bankovní spojení: Unicreditbank Czech and Slovak 

Č. účtu: 1387366625/2700 

(dále jen „prodávající“) 



 
II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci. Prodávající se zavazuje podle 
této smlouvy dodat kupujícímu novou sekačku s nulovým poloměrem otáčení zn. Husqvarna, 
továrního označení ZTH X454X (dále jen „předmět koupě“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. Kompletní technická specifikace předmětu koupě 
tvoří přílohu č.1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí dodávky je i předání 
veškerých dokladů, které se ke předmětu koupě vztahují, nutných k převzetí a užívání věci a 
k uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. 

2.2. Kupující se zavazuje předmět koupě uvedený v článku II. Odstavec 2.1 od prodávajícího 
převzít a zaplatit mu kupní cenu uvedenou v článku IV. 

 
 

III. Termín a místo dodání předmětu koupě 
 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy co 

nejdříve, nejpozději však do 45 dnů ode dne účinnosti smlouvy. Termín dodání předmětu 
koupě oznámí prodávající kupujícímu minimálně 3 pracovní dny předem. 

 
3.2 Místem dodání předmětu koupě je detašované pracoviště městské části Brno-Medlánky na 

adrese Jabloňová 666/1a, 621 00 Brno-Medlánky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
 
 

IV.  Kupní cena a platební podmínky 
 
4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že předmět koupě uvedený v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy 

bude dodáno za tuto kupní cenu: 
 

Cena bez DPH Sazba DPH v % DPH celkem Kupní cena s DPH 

212 400 Kč 21 % 44 604 Kč 257 004 Kč 
 
V dohodnuté ceně je zahrnuta standardní a doplňková výbava specifikovaná v příloze č.1 
této smlouvy. 

 
4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související 

s řádným plněním podle článku II. smlouvy včetně dopravy na místo určení a manipulačních 
poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

 
4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí předmětu koupě převodem na 

účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – 
faktury vystavené prodávajícím. Fakturu lze vystavit nejdříve po převzetí předmětu koupě 
kupujícím. 

 
4.4 V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně 

příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze 
strany MČ Brno-Medlánky požadováno doručení faktury včetně příloh primárně na e-
mail: podatelna@medlanky.brno.cz nebo do datové schránky ID: xddbyg8.  



Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně příloh poštou na níže 
uvedenou adresu: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 239/7, 621 00 Brno-Medlánky. 

 
4.5 Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí 

den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
4.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve 
lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu 
fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné nebo opravené faktury. 

 
4.7 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, 

není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu předmětu koupě. Okamžikem 
odstranění vady předmětu koupě začíná běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

 
 

V. Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky předmětu 

koupě, a to současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně 
s překladem do českého jazyka. 
 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva předmětu koupě jeho převzetím. Předmět koupě bude 
předán na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. V případě zjištěných zjevných vad předmětu koupě může kupující odmítnout 
jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu. Předáním 
předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě. 

 
 

VI.  Záruční a reklamační podmínky 
 
6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodaný předmět koupě v délce 2 let . Prodávající 

poskytuje prodlouženou záruku v délce 5 let. (podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve). Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá věcné vady (předmět koupě má 
vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky a typu předmětu koupě, je způsobilý 
pro použití k obvyklému účelu) a nemá právní vady (na předmětu koupě neváznou žádná 
práva a závazky třetích osob a kupující může koupený předmět koupě bez jakéhokoli 
omezení užívat). 

 
6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce předmětu koupě, u vad skrytých v 

závislosti na povaze a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na 
předmětu koupě je kupující po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit 
prodávajícímu. Při provádění oprav uplatněných při reklamaci budou použity originální 
náhradní díly. Kupující je povinen poskytnout nutnou součinnost při provádění garančních 
oprav. 

 
6.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho 

vady, za které odpovídá prodávající. 
 
 



VII. Možnost odstoupení od smlouvy 
 
7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 20 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje 
prodlení s dodáním objednaného předmětu koupě delší než 14 kalendářních dní a dodání 
jiného předmětu koupě, než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho 
výměně v termínu stanoveném kupujícím. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
8.2 V případě, že prodávající předá předmět koupě uvedený v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo 

jeho část později než 7 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této 
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové dohodnuté kupní ceny uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý 
den prodlení. 

 
8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 

náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
 

IX.  Společná a závěrečná ustanovení 
 
9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této 
smlouvy v plném znění.  

 
9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 



9.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení
této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. V případě že je tato smlouva
podepsána v elektronické podobě, se smluvní strany zavazují podepsat tuto smlouvu
platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto
dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými
elektronickými podpisy obou smluvních stran.

9.7 Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění.

Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 43, konané
dne 08. 04. 2024 pod číslem usnesení č.21/43.

V Brně dne dle elektronického podpisu

starosta MČ Brno-Medlánky
(za kupujícího)

V Brně dne dle elektronického podpisu

jednatelka
(za prodávajícího)



 
Příloha č.1 smlouvy 
 
Kompletní technická specifikace předmět koupě 
 

Z454X – ZTH 
Č. výrobku: 970 57 64-01 

Šířka záběru, cm 137 cm 

Rychlost dopředu, min., km/h 0 km/h 

Rychlost dopředu, max. 14 km/h 

Emise  

Emise výfukových plynů (CO2 EU V) 792 g/kWh 

Žací ústrojí  

Typ žacího ústrojí 3,4 mm; svařované 

Výška sečení, min., mm 38 mm 

Výška sečení, max., mm 114 mm 

Rozměry  

Hmotnost, kg 392,4 kg 

Motor  

Název motoru FR Series 

Zdvihový objem válce 726 cm³ 



Objem palivové nádrže 22,7 l 

Vybavení  

Typ sedadla Professional, odpružené 

Osvětlení LED  

Osvětlení ANO 

 

 

Odolná svařovaná konstrukce žacího ústrojí 
Hluboké žací ústrojí, odolné žací nože a efektivní konstrukce pro regulaci průtoku 

vzduchu umožňují sekat i při vyšších rychlostech a zároveň poskytují vysokou 



kvalitu sečení. 

 

Převodovka Parker HTE 
Převodovka poskytuje vyšší a plynulejší výkon při současném zvýšení účinnosti 

paliva. 

 

17 poloh pro nastavení výšky sečení 
Přesné nastavení výšky žacího ústrojí je usnadněno nožními ovládacími prvky. 

 



Automatická parkovací brzda 
Nový patentovaný parkovací brzdový systém se automaticky aktivuje nebo 

deaktivuje, když se řídící páky pohybují směrem ven nebo dovnitř. 
 
 

 
 

Posuvné sedadlo 
Nastavitelné při sezení; sedadlo se pohybuje dopředu a nahoru nebo dozadu a dolů. 

 
 

Vysoce odolný vyhazovací otvor 
Vyhazovací otvor je vyroben z vysoce odolné pryže, aby odolal opotřebení a 

zabránil případnému poškození okolí. 
 


